

PROTOKOŁ Nr 54/2013

ze wspólnego posiedzenia Komisji

-Rewizyjnej

-Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej

-Budżetu, Finansów

-Rolnictwa i Porządku Publicznego

w dniu 24 października 2013r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu p. Pilewski który przedstawił porządek posiedzenia :

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Projekty uchwał
3. Sprawy Rady
4. Wolne wnioski
5. Zakończenie.

Sekretarz Gminy p. Danuta Dulaska na wstępie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury o nazwie „Gminna Biblioteka Publiczna w Małym Rudniku „ i nadania jej statutu.

Dodatkowych wyjaśnień udzieliła Dyrektorka GBP p. Jolkowska- Przybył, która poinformowała, że zmiana załącznika do uchwały nastąpiła w związku z przeniesieniem filii biblioteki w Mokrem, do budynku Zespołu Szkół w Mokrem usytuowanym na działce 552/2. Zmiana zapisu została dokonana w § 3 ust.4 Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Małym Rudniku. Ponadto przedstawiła pismo WBP Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu z dnia 2.07.2013r. dotyczące wyrażenia opinii o zamiarze przeniesienia filii w Mokrem, która została wydana pozytywnie, w związku z czym lokalizacja pozytywnie wpłynie na czytelnictwo w gminie, a filia zyska nowe grupy odbiorców. Komisje projekt uchwały podjęły jednogłośnie.

Następnie p. Ewa Błażejewicz przygotowująca Gminny Program Opieki nad zabytkami omówiła sprawy związane z założeniami do programu, propozycjami ujęcia zabytków w Gminnym Programie.

Przewodnicząca ca Rady p. Hanna Guzowska zapytała, czy jako sołtysi mogą otrzymać informacje o zabytkach wpisanych do Programu , i czy zapisany jest cmentarz ewangelicki w Gaci.

Członkowie Komisji interesowali się zabytkami , oraz czy mogą ubiegać się o środki finansowe, dotacje itp.

Insp .p. Zofia Szwejkowska nawiązała do projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na 2014r. na terenie Gminy Grudziądz.

Poinformowała ,że w podatku na rok 2014 obniża się średnią cenę skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na terenie gminy za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy ustalona na podstawie Komunikatu PGUS z dnia 18 października 2013r. z kwoty 69.28 zł za 1 dt do kwoty 60.00 za 1 dt. Komunikatu PGUS z dnia 18 października 2013r.

Sekretarz Gminy p Danuta Dulaska poinformowała, iż projekt uchwały radni otrzymali na posiedzeniu dzisiejszych Komisji, ponieważ w dniu wysyłania materiałów brak było ogłoszenia ceny żyta przez GUS

Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

Insp. Zofia Szwejkowska przedstawiła kolejne projekty uchwał w sprawie:

- uchylająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Grudziądz

W uchwale chodzi o utracenie mocy uchwały o zwolnieniach od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis z dnia 22.02.2008r.

-zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Grudziądz

Projekt uchwały zwalnia od podatku od nieruchomości budynki i grunty związane z działalnością kulturalną bezpieczeństwem pożarowym i ochroną zdrowia

Inspektor Szwejkowska poinformowała członków Komisji, iż stawki podatku od nieruchomości obowiązują jak w roku poprzednim.

Insp. Wierzchowska omówiła projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od środków transportowych na terenie gminy Grudziądz

Projekt uchwały zwalnia od podatku pojazdy wykorzystywane do ochrony przeciwpożarowej

Pozostałe stawki pozostają jak w roku ubiegłym

Projekt uchwały Komisje przyjęły jednogłośnie.

Sekretarz Gminy p. Danuta Dulcka omówiła kolejny projekt uchwały w sprawie

- zasad udzielania i trybu przyznawania stypendium sportowego

Członek Komisji p. Rajca wniósł aby w §1 po słowie ustalenie ilości stypendiów wpisać ustalenie wielkości stypendium, w związku z tym dokonać zmiany w pkt.7 Regulaminu

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie po zmianach w §1.

Następnie przedstawiono prezentację Planu odnowy miejscowości Stary Folwark na lata 2013 – 20120 a następnie przedstawiono projekt uchwały który został przyjęty przez członków Komisji jednogłośnie .

Kierownik Ref. Budownictwa p. Elszkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Grudziądz na lata 2014 – 2022

Poinformowała, że mija 10 lat od zatwierdzenia pierwszej strategii uchwalonej przez Radę Gminy . Poinformowała, iż strategia wskazuje kierunki rozwoju i kolejność działań,

uwzględnia możliwości finansowe gminy i jest podstawą do pozyskania zewnętrznych środków finansowych na realizację zadań wyznaczonych w strategii, w związku z tym podjęcie w/w projektu jest niezbędne.

Członkowie Komisji projekt uchwały podjęli jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do omówienia kolejnych projektów uchwał w sprawie:

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działkę nr 133/10, obręb Mokre

wniosek złożony przez p Renatę i Piotra Jankowskich grunty kl. VI użytki rolne

Komisje projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działkę nr 29, obręb Pieńki Królewskie, gmina Grudziądz

wniosek złożony przez p. Agnieszkę Garbacz - Rezmer, grunt kl.VI orny i łąka przy granicy z miastem pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną.

Projekt uchwały Komisje przyjęły jednogłośnie.

-przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 46/11, obręb Mały Rudnik

Projekt uchwały wprowadzono na posiedzeniu Komisji, w związku z tym poddano pod głosowanie Komisji wprowadzenie w/w projektu do porządku obrad

Za wprowadzeniem projektu do porządku obrad głosowało 12 członków Komisji „za” 1 członek Komisji wstrzymał się od głosu .

Treść uchwały dotyczyła umożliwienia budowy zjazdu do działki 46/11 nie tylko z drogi powiatowej, ale również z drogi gminnej, czego nie przewiduje obowiązujący plan miejscowy.

Komisje projekt uchwały przyjęły 12 głosami „za” i 1 głosem wstrzymującym.

Referent Socha przedstawił projekty uchwał w sprawie nabycia nieruchomości w obrębie wsi Świerkocin .

-W sprawie tej przedstawił wniosek pp .Doroty i Jacka Kowackich zam. Świerkocin o uregulowanie kwestii własności drogi, odkupienia jej i przejęcia przez Gminę. Wymienione działki stanowią drogi dojazdowe z których korzystają właściciele nieruchomości przyległych. Członkowie Komisji po przeanalizowaniu sprawy odrzucili projekt uchwały jednogłośnie.

-sprzedaży nieruchomości

Przedmiotowa nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym i najemca wystąpił do Gminy o wykup lokalu mieszkalnego położonego w miejscowości Szynych  
Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

-zamiany nieruchomości

Wyjaśnił, iż zamiana ma polegać na przekazaniu przez Gminę Spółce „Solanum”, działki 55/2 , 55/4 w w zamian za działkę 56/22 w obrębie Wielkie Lniska w obrębie Wielkie Lniska zamiana ta ma na celu regulację prawną istniejącej drogi gminnej.  
Projekt uchwały Komisje przyjęły jednogłośnie.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz omówiła projekt uchwały zmieniającej tegoroczny budżet, odczytując uzasadnienie do dochodów i wydatków  
Członek Komisji p. Stachowski pytał o dział 900 a mianowicie o cel zwiększenia wydatków związanych z utrzymaniem sieci wodociągowych  
Wyjaśnięć udzieliła Skarbnik Gminy.

Członek Komisji p. Majorke zapytała, czy w wyniku likwidacji Szkoły Podstawowej w Wielkim Welczu zmniejszyły się wydatki, wyjaśniono że na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie powiedzieć.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 członków Komisji.

W wolnych wnioskach głos zabrał Wójt Gminy p. Jan Tesmer – który wyjaśnił że utrzymanie komunikacji MZK na terenie gminy jest coraz droższe, na co gminę na żadaną przez miasto dopłatę nie stać i w Stąd nastąpiły zmiany w rozkładach jazdy autobusów MZK , przede wszystkim nastąpiło zmniejszenie kursów w stronie północnej gminy.  
Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska – zapytała o możliwość zatrzymywania na przystankach autobusów , w połączeniu komunikacji szkolnej i MZK?

Wójt Gminy p. Jan Tesmer wyjaśnił, iż wskazane połączenie jest niemożliwe, pomimo usilnych próśb miasto nie wyraziło zgody na udostępnianie przystanków MZK.

W sprawie tej wystosowano pismo do Urzędu ochrony Konkurencji i Konsumentów, który pismem z dnia 10.09.2013r. wystosował pismo do naszego urzędu w którym zaznaczył iż wszczął postępowanie wyjaśniające mające na celu wstępne ustalenie, czy w związku z działaniami miasta Grudziądz dot. organizacji publicznego transportu zbiorowego nastąpiło naruszenie przepisów ustawy uzasadniające wszczęcie postępowania antymonopolowego, w tym czy sprawa ma charakter antymonopolowy.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokolowała  
Jolanta Hanczak

Przewodnicząca Komisji  
Rewizyjnej  
Małgorzata Lewandowska